
Installation af ihd.dk mail i Microsoft Outlook 2003 og Outlook 2007 

 

Brugere I domænet ihd.dk har udover muligheden for at tilgå email via webmail via adressen ihd.dk 

mulighed for at lave en direkte opkobling til mail serveren fra Microsoft Outlook.  

For at benytte denne mulighed følger her en vejledning i opsætningen af Outlook. 

 

Først skal du installere et certifikat på den computer, hvor du har din Outlook installeret. 

Gå ind på adressen http://www.ihd.dk/root.crt 

Her vælger du Åbn når den vil hente filen fra linket ovenover og du får nu vist et certifikat. 

Tryk på Installer certifikat på knappen under fanebladet Generelt 

Klik Næste. 

Markér "Placer alle certifikater i følgende certifikatlager" 

Tryk på Gennemse 

Vælg "Rodnøglecentre, der er tillid til" eller "Trusted Root Certification Authorities" 

Klik OK. 

Klik Næste 

Klik Udfør ! 

 

Nu kan du prøve at gå ind på webmail login billedet og se om din certifikatfejl øverst i vinduet ikke har 

ændret sig til en låst hængelås. 



 

Har den det er dit certifikat installeret korrekt. 

 

Opret en mail profil. Gå ind i kontrol panel og vælg ikonet Mail eller Post. 

 

Vælg Profiler og slet dine profiler såfremt du ikke allerede benytter din Outlook klient eller opret en ny 

profil. Kald den f.eks. ihddk 

 



Vælg email konti. Opret en ny og vælg at du vil tilslutte en Exchange Server. 

 

Indstast server dc1.ihd.dk og skriv dit brugernavn. 

Tryk på knappen More settings (eller på dansk Flere indstillinger) 

Efter lidt tid og måske en fejl som fortæller at der ikke kan oprettes forbindelse til Exchange serveren vil du 

få nedenstående vindue frem: 

Her under username skriver du dit 

brugernavn til ihd.dk – altså den 

tekst foran @ i din mail adresse. 



 

Her markerer du feltet ”Connect to Microsoft Exchange using HTTP” og trykker på knappen Exchange Proxy 

Settings. 

Udfyld som nedenstående 



 

Med www.ihd.dk og huske Basic Authentication. 

Du skriver OK hele vejen ud igen og åbner så din Outlook og efter lidt tid bliver du forbundet til mail 

serveren – og fremover har du en fuldt synkron og opdateret Outlook på din computer. 

 

Når du åbner Outlook bliver du bedt om at indtaste brugernavn og adgangskode. 

 

Brugernavnet er ihd\xxx hvor xxx er dit loginnavn eller alt det er kommer foran @ i din email adresse. 


